Приложение 3
к Временному порядку наложения
штрафов за нарушение
законодательства о рекламе

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о наложении штрафа за нарушение законодательства о рекламе

"___" ___________20_____г.                                                                            № ______________

Руководствуясь Временным положением о порядке регистрации средств наружной рекламы на территории Донецкой Народной Республики, Правилами размещения информации на средстве наружной рекламы, утверждённых Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики № 5-16 от 09.04.2015 года, Комиссия по рассмотрению нарушенийзаконодательства о рекламе лицом
______________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, должность,
_______________________________________________________________________________
место работы представителя юридического лица)
________________________________________________________________________________________________
установила: _______________________________________________________________________________
(изложение обстоятельств нарушения, выявленныхпри рассмотрении протокола
_______________________________________________________________________________
о нарушении законодательства о рекламе)
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

На основании вышеизложенного, Комиссия постановляет:
за допущенное нарушение законодательства о рекламе, выразившееся в размещении наружной рекламы без обязательного согласования с Отделом по регистрации и мониторингу средств массовой информации и наружной рекламы Министерства информации Донецкой Народной Республики, предусмотренный Правилами размещения информации на средстве наружной рекламы, являющиеся приложением к Временному Положению о порядке регистрации средств наружной рекламы на территории Донецкой Народной Республики, утверждённым Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики № 5-16 от 09.04.2015 года, наложить на ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(юридическое лицо, физическое лицо -  фамилия, имя,
________________________________________________________________________________________________
отчество, домашний адрес)
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
штраф в размере __________________________________________________________ рублей,
(цифрами и прописью)
который должен быть уплачен не позднее 15 дней со дня вынесенияпостановления о наложении штрафа.
Указанная сумма штрафа подлежит перечислению в республиканский  бюджет Донецкой Народной Республики на счет ___________________________________________
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
В случае неуплаты штрафа в установленный срок, постановление о наложении штрафа направляется для удержания суммы штрафа в принудительном порядке органами Государственной исполнительной службы Министерства юстиции Донецкой Народной Республики.
Постановление о наложении штрафа может быть обжаловано лицом, в отношении которого оно вынесено, в течение 10 дней со дня вынесения постановления в соответствующий районный (городской) суд.

Председатель Комиссии 		_______________________			_______________
                                                                          (подпись) 					(Ф.И.О.)

[bookmark: _GoBack]М.П.